



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

RINGSTED VAND A/S
BRAGESVEJ 18, 4100 RINGSTED
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. april 2024

Mazlum Öz

CVR-NR. 31 15 20 54

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ringsted Vand A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 31 15 20 54
	Stiftet: 13. december 2007
	Kommune: Ringsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mazium Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm Palle Ravn, forbrugerrepræsentant Jan Larsen, forbrugerrepræsentant
Direktion	Janne Maibritt Nyholm Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Ringsted Vand A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 13. december 2007 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2007.

Selskabets aktivitet er vandforsyning til virksomheder og private husstande i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Selskabets indtægter er baseret på kundernes betaling af vandbidrag og tilslutningsbidrag.

Årlige effektiviseringskrav

Ringsted Vand A/S er underlagt Vandsektorloven. Som en integreret del af den økonomiske regulering gennemføres benchmarking af selskabets drifts- og investeringsomkostninger i forhold til andre selskaber i branchen og selskabet har pligt til at efterleve de årlige effektiviseringskrav, der bl.a. skal sikre en effektiv drift.

De årlige effektiviseringskrav består af et generelt krav og selskabet kan blive pålagt et individuelt krav, hvis selskabets omkostninger ifølge benchmarkingen anses at være for høje.

Ringsted Vand A/S skulle for 2023 generelt reducere sine drifts- og investeringsomkostninger med 2 % pr. år og selskabets individuelle krav var på 0,19 % pr. år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.894 t.kr., mod et underskud på 2.254 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 227.328 t.kr.

Sammenlægningen/fusionen med Vandværkerne Sneslev og Nordrup i 2022 har påvirket årets resultat 2023 positivt. De økonomiske rammer for 2022/2023 er ændret med tilbagevirkende kraft således, at selskabets regulering af tidligere års overdækning udgør en indtægt på 1,1 mio. kr. i 2023. Derudover har der været faldende omkostninger på primært el, som også har påvirket resultatet positivt.

De solgte mængder er faldet fra 1.848.746 m³ i 2022 til 1.797.078 m³ i 2023, svarende til et fald på 51.668 m³, hvoraf Danish Crown udgør 684.439 m³ i 2022 mod 634.629 m³ i 2023, i alt et fald på 49.810 m³.

Selskabet har for regnskabsåret 2023 fået udmeldt en revideret økonomiske ramme efter fusion med Sneslev og Nordrup Vandværk på 28.721 t.kr., modtaget den 4. juli 2023. Ringsted Vand generer en underdækning for 2023 på 1,5 mio. kr. i forhold til de økonomiske rammer modtaget fra Forsyningssekretariatet. Underdækningen opstår ved, at Forsyningssekretariatet har prisfremskrevet statsafgiften med 8%, hvilket er langt over den faktiske udgift. Underdækningen er ikke indregnet i årsrapporten, da ledelsen ikke forventer at opkræve den i 2024.

Ringsted Vand A/S har samlet set ultimo 2023 opkrævet 222 t.kr. for meget i forhold til de økonomiske rammer, hvilket selskabet skal tilbagebetale 2024-2026. Den samlede overdækning dannes fra 2021 og 2022 og fremkommer som følge af at, (IPO) ikke påvirkelige omkostninger, her statsafgiften for drikkevand, der i 2021 og 2022 blev sat ned, ikke forholdte sig til faktiske afholdte omkostninger i årene 2021 og 2022.

De seneste år er inflationen samlet steget markant i Danmark og i januar 2022 oplevede man en inflationsstigning på 4,3%, hvilket er den højeste stigning siden finanskrisen i 2008. Inflationen er den primære faktor til, at renterne på kassekrediten er steget markant fra 2022 til 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2024 et resultat på 221 t.kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	18.522	13.817
Produktionsomkostninger.....		-5.244	-5.693
BRUTTORESULTAT		13.278	8.124
Distributionsomkostninger.....		-8.622	-8.473
Administrationsomkostninger.....		-2.363	-1.690
DRIFTSRESULTAT		2.293	-2.039
Finansielle omkostninger.....		-399	-215
RESULTAT FØR SKAT		1.894	-2.254
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.894	-2.254
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.894	-2.254
I ALT		1.894	-2.254

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Takstrettigheder (pensionsaktiv).....		1.048	1.519
Immaterielle anlægsaktiver	2	1.048	1.519
Grunde og bygninger.....		9.790	1.169
Produktionsanlæg og maskiner.....		34.195	42.197
Distributionsanlæg.....		237.370	227.515
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		5.477	1.468
Materielle anlægsaktiver	3	286.832	272.349
ANLÆGSAKTIVER		287.880	273.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.760	3.890
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		406	111
Andre tilgodehavender.....		41	81
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.562	1.566
Periodeafgrænsningsposter.....		209	0
Tilgodehavender		4.978	5.648
Likvide beholdninger		0	1.846
OMSÆTNINGSAKTIVER		4.978	7.494
AKTIVER		292.858	281.362

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		10.000	10.000
Reserve for opskrivninger.....		102.336	102.336
Overført resultat.....		114.992	112.629
EGENKAPITAL.....		227.328	224.965
KommuneKredit.....		17.606	18.351
Pensioner og lignende forpligtelser.....		1.048	1.519
Periodeafgrænsningsposter.....		27.487	26.907
Overdækning.....		107	1.251
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	46.248	48.028
KommuneKredit.....		745	740
Gæld til pengeinstitutter.....		11.357	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.538	2.918
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.569	994
Anden gæld.....		2.536	3.193
Periodeafgrænsningsposter.....		422	409
Overdækning.....		115	115
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.282	8.369
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		65.530	56.397
PASSIVER.....		292.858	281.362
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	10.000	102.336	112.629	224.965
Forslag til resultatdisponering.....			1.894	1.894
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....			469	469
Egenkapital 31. december 2023.....	10.000	102.336	114.992	227.328

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Indtægter fra variable bidrag.....	15.702	13.261	
Indtægter fra målerleje.....	1.214	1.175	
Indtægter fra tilslutningsbidrag.....	422	409	
Indtægter fra andre ydelser.....	40	187	
Regulering til tidligere års over-/underdækning.....	1.144	-1.215	
	18.522	13.817	

Året over/underdækning, - = overdækning og + = underdækning.

Immaterielle anlægsaktiver

	Takstrettigheder (pensionsaktiv)	2
Kostpris 1. januar 2023.....	1.519	
Afgang.....	-471	
Kostpris 31. december 2023.....	1.048	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.048	

Takstrettigheder henført til immaterielle aktiver knytter sig til en pensionsforpligtelse vedrørende tjenestemænd, som har været tilknyttet forsyningsaktiviteten, indtil selskabet blev stiftet i 2007. Takstrettigheden udgør en ikke-udnyttet opkrævningsret over for selskabets forbrugere.

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	3
Kostpris 1. januar 2023.....	1.169	47.689	
Praksisændring.....	6.858	-6.858	
Overførsel.....	323	2.911	
Afgang.....	-323	0	
Kostpris 31. december 2023.....	8.027	43.742	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	0	19.327	
Praksisændring.....	4.412	-4.412	
Opskrivninger 31. december 2023.....	4.412	14.915	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	0	24.819	
Praksisændring.....	2.428	-2.428	
Årets afskrivninger.....	221	2.071	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.649	24.462	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	9.790	34.195	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	5.377	19.280	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)				3
		Distributions- anlæg	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....		194.424	1.469	
Overførsel.....		16.638	-19.872	
Tilgang.....		0	23.880	
Kostpris 31. december 2023.....		211.062	5.477	
Opskrivninger 1. januar 2023.....		105.653		
Opskrivninger 31. december 2023.....		105.653		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		72.561		
Årets afskrivninger		6.784		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		79.345		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		237.370	5.477	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		131.717		
Langfristede gældsforpligtelser				4
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
KommuneKredit.....	18.351	745	14.569	19.091
Pensioner og lignende forpligtelser.....	1.048	0	0	1.519
Periodeafgrænsningsposter.....	27.909	422	25.798	27.316
Overdækning.....	107	0	0	1.251
	47.415	1.167	40.367	49.177
Eventualposter mv.				5
Eventualaktiver				
Selskabet har opgjort en udskudt skat. Denne er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse heraf.				
Eventualforpligtelser				
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER

	Note															
<p>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.</p>	6															
<p>Nærtstående parter Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p>Bestemmende indflydelse</p> <p>Nærtstående part Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab). Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).</p> <p>Oplysning om koncernregnskaber Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:</p> <p>Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab). Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab). Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).</p> <p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>	7															
	<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2023</th> <th style="text-align: right;">2022</th> </tr> </thead> </table>		2023	2022												
	2023	2022														
<p>Medarbejderforhold Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:</p> <p>Der er ingen ansatte i Ringsted Vand A/S. Administration varetages af Ringsted Forsyning A/S.</p>	<table border="0"> <tbody> <tr> <td style="width: 100px;"></td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> </tbody> </table> 8		0	0												
	0	0														
<p>Afskrivninger Afskrivninger fordeler sig således:</p>	9															
	<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2023</th> <th style="text-align: right;">2022</th> </tr> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">tkr.</th> <th style="text-align: right;">tkr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Produktionsomkostninger</td> <td style="text-align: right;">2.292</td> <td style="text-align: right;">2.313</td> </tr> <tr> <td>Distributionsomkostninger</td> <td style="text-align: right;">6.784</td> <td style="text-align: right;">6.751</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">9.076</td> <td style="text-align: right;">9.064</td> </tr> </tbody> </table>		2023	2022		tkr.	tkr.	Produktionsomkostninger	2.292	2.313	Distributionsomkostninger	6.784	6.751		9.076	9.064
	2023	2022														
	tkr.	tkr.														
Produktionsomkostninger	2.292	2.313														
Distributionsomkostninger	6.784	6.751														
	9.076	9.064														
